

## ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

BENEFICIÁRIO: MAIR FERREIRA DE MELLO TEIXEIRA  
 PROGRAMA: REFORMAS HABITACIONAIS  
 LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO  
 VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m <sup>3</sup>	5,00	80,00	400,00
	AREIÃO	m <sup>3</sup>	4,00	185,00	740,00
	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	30,00	43,90	1317,00
	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² (COR BRANCA)	m <sup>2</sup>	65,00	27,99	1819,35
	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	18,00	13,50	243,00
	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	22,00	9,49	209,78
				TOTAL	4640,13

TIO HUGO, JANEIRO DE 2024.

TAINARA GABRIEL CERINI  
 ENGª CIVIL CREA RS 210.145

**Miliorança & Miliorança Ltda.**  
 Inscr. Estadual 496/0005768  
 CNPJ 37.299.909/0001-00  
 Rua Paraná, 7655 - B São Cristóvão  
 Centro - CEP 99345-000 - Tio Hugo - RS

*Mônica do Silveira Miliorança*



**ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL**

BENEFICIÁRIO: LEONI TEREZINHA DE OLIVEIRA  
 PROGRAMA: REFORMAS HABITACIONAIS  
 LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO  
 VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 15* CM DE PINUS	unid	5,00	49,90	249,50
	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	8,00	68,99	551,92
	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A 6MM (VERDE)	m	15,00	4,29	64,35
	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A 10MM (PRETO)	m	15,00	7,81	117,15
	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A 10MM (AZUL)	m	15,00	7,81	117,15
	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A 2,5MM (AZUL)	m	200,00	1,74	348,00
	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A 2,5MM (PRETO)	m	200,00	1,74	348,00
	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A 1,5MM (VERDE)	m	100,00	1,12	111,00
	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A 1,5MM (VERMELHO)	m	100,00	1,11	111,00
	INTERRUPTOR BIPOLAR DUPLO 10 A, 250 V (APENAS MODULO)	unid	2,00	9,35	18,70
	TOMADA SIMPLES	unid	10,00	3,65	36,50
	INTERRUPTOR + TOMADA BIPOLAR 10 A, 250 V (APENAS MODULO)	unid	7,00	12,79	89,53
	MADEIRA PARA PAREDE EUCALIPTO 13,50 X 2,70 M MACHAMBRA	m²	54,00	47,99	2.591,46

TOTAL 4794,34  
26

TIO HUGO, 03 DE JANEIRO DE 2024.

TAINARA GABRIEL CERINI  
 ENGª CIVIL CREA RS 210.145

Milimoranea & Milimoranea Ltda.  
 Ins. Estadual 4080669768  
 CNPJ 37.299.909/0001-00  
 Rua Paraná, 1655 - São Sebastião  
 Centro - CEP 99349-000 - Tio Hugo - RS  
*Veronice M. do Silva Milimoranea*